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3482/100   K.u.k Armee - Übersichtswerke - 
                  Organisation und Geschichte 
 

 

 

 

 

 

 

 
3482/111 Schmid, Hugo - Heerwesen - 1.Teil Allgemei-
ner Teil (Und historische Entwicklung der österreichisch-
ungarischen Armee - Allgemeine Darstellungen über die 
einzelnen Waffengattungen und die geschichtliche Ent-
wicklung seit dem 16.Jahrhundert), 29,7 x 21,0 cm, 
Paperback, 184 S., Reprint/2012 der Ausgabe von 1914 
                                                                           EUR  24,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
3482/112 Schmid, Hugo - Heerwesen - 2.Teil Öster-
reich-Ungarn (Organisation, Gliederung, Bewaffnung, 
Ergänzung u. a. nach den verschiedenen Einheiten und 
Waffengattungen), sw-Zeichnungen, sw-Abildungen, 29,7 
x 21,0 cm, Paperback, 262 S., Reprint/2012 der Ausgabe 
von 1914                                           EUR   32,90 
 

 

 

 

 

 

 

 
3482/113 Ortner, Dr. M. Christian – Organisations-
handbuch  der k.u.k. Armee im Ersten Weltkrieg 
(Heerestruktur und Heeresgliederung),  14,8 x 21,0 cm, 
Paperback, 736 S., 1/2018                                EUR   45,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3482/121 Ortner, Dr. M. Christian (Hrsg.) – Organisa-
tionshandbuch der k.u.k. Armee im Ersten Weltkrieg 
1914-1918 (Heeresstruktur, Aufbau und Gliederungen), 
Zeichnungen, sw-Abbildungen, 26,0 x 18,5 cm, gebunden, 
736 S., 1/2018                                           EUR   79,90 
 

 

 

 

 

 

 

 

3482/125 Zeinar, Hundert - Geschichte des österrei-
chischen Generalstabes (Erstmals liegt ein Gesamtbild 
der Entwicklung von den ersten Anfängen bis zur Gegen-
wart vor), 20 Seiten sw-Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, 
gebunden, 868 S., 1/2006                                 EUR  100,00 

 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
3482/511 Ortner, M.Christian - Die k.u.k. Armee und 
ihr letztere Krieg (Weg in den Krieg, Militärische 
Ereignisse, Kampfverfahren, Uniformierung, Bewaffnung,  
K.u.k.Marine), noch nie veröffentlichte Originalfotos u.a., 
30,0 x 23,0 cm, gebunden, 372 S., 1/2020         EUR  39,90  
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3484/700   K.u.k. Armee - Übersichtswerke - 
                  Uniformen und Ausrüstung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
English Edition - Deutsche Ausgabe vergriffen 
3785/271 Ortner, Dr. M.Christian / Hinterstoisser, Dr. 
H. - The Austro-Hungarian Army in the First World 
War (Uniforms and Equipment), über 2500 Farbfotos und 
zeitgenössische sw-Abbildungen, 29,5 x 26,0 cm, gebun-
den im Schuber, 864 S., 1/2013, 2 Bände im Schuber  
                                                     zusammen  EUR  129,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
English Edition - Deutsche Ausgabe vergriffen 
3782/272 Rest, Stefan / Dr.Ortner, M.Christian u.a.- 
The Emperor´s Coat in the First World War (Uniforms 
and Equipment of the Austro-Hungarian Army from 1914 
to 1918), Farbbildband mit ca. 1400 Farbfotos und sw-
Abbildungen, Abb., 29,5 x 26,0 cm, gebunden, 508 S., 
2002                                                        EUR   95,00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3782/213 Fichtenbauer, Peter / Ortner, M. Christian - 
Die Geschichte der österreichichen Armee (Von Maria 
Theresia bis zur Gegenwart - Über 300 originale 
Uniformdarstellungen, eingebettet in historische Essays 
zur österreichischen Militärgeschichte), 29,5 x 26,0 cm, 
gebunden, 304 S., 1/2015                                  EUR   49,90 

English Edition 

3781/273 Fichtenbauer, Peter / Ortner, M. Christian - 
The History of the Austrian Army (From Maria Theresia 
to the present Day - Über 300 originale Uniform-
darstellungen, eingebettet in historische Essays zur 
österreichischen Militärgeschichte), 29,5 x 26,0 cm, 
gebunden, 304 S., 1/2015                                  EUR   49,90 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/214 Der Zauber der Montur - Katalog des k.u.k. 
Armee-Ausstatters Max Schall in Wien, 1914/15 
(Kommentierte Neuauflage dieses Gesamtverzeichnisses 
eines Großteils der Uniform- und Ausrüstungs-
gegenstände), sw-Abbildungen, 29,3 x 23,0 cm, gebunden, 
376 S., Neuauflage/2014                                   EUR   49,90   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/221 K.u.k. Kriegsministerium (Hrsg.) – Adjustie-
rungsvorschrift für das k.u.k. Heer 1910/1911 (Eine 
Vorschrift für alles, was das äußere Erscheinungsbild des 
Soldaten betraf - Uniform, Ausrüstung Aussehen u.a.), sw-
Zeichnungen und Abbildungen, 29,3 x 23,0 cm, gebunden, 
594 S., 1/2010,                                                    EUR 79,90  
zur Zeit vergriffen – Vorbestellungen möglich    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/222 K.u.k. Kriegsministerium (Hrsg.) – Adjustie-
rungsvorschrift für die k.u.k. Garden (Detaillierte 
Beschreibung der Uniformen und Ausrüstungsgegenstände 
der sechs Gardeformationen der k.u.k. Armee), sw-
Zeichungen und Abbildungen, 29,3 x 23,0 cm, gebunden, 
544 S., 1/2012                                                   EUR   89,90    
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3782/223 K.u.k. Kriegsministerium (Hrsg.) - Adjustie-
rungsvorschrift für die k.u.k. Kriegsmarine 1873 - 
1891-1910/11 (Regelwerk für Uniformen, Ausrüstungs-
gegenstände und Seitenwaffen) sw-Zeichungen und Abbil-
dungen, 29,3,x 23,0 cm, gebunden, 544 S., 1/2012 
                                                                          EUR   85,90 
 
 
    
 
 
 
 

3782/311 Dirrheimer, Günter (Hrsg.) - Das k.u.k. Heer 
im Jahre 1895 (Eine Bildserie von Oskar Brüch - 
kommentiert von Günther Dirrheimer) (Schriften des 
Heeresgeschichtlichen Museums Band 10) 34 Farbtafeln, 
17,0 x 23,8 cm Querformat, gebunden, 174 S., NA/1997 
                                                                          EUR   18,00 
 
 
 
 
 
 

 
 
3782/611 Ortner, Dr. Christian M. (Hrsg.) - Uniform-
Album der k.(u.)k. Armee Originalgetreue Reproduktion 
der Darstellungen aus dem Werk von Gilber Anger "Ill. 
Geschichte der k.k.Armee Wien 1898/1999), durchgehend 
bebildert, 29,7 x 21,0 cm, gebunden, 120 S., 1/2014  
                                                                  EUR   29,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bücher zum Thema Kappenabzeichen 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
3236/176 Gramola, Marco / Girotto, Luca - Plachette 
del Lagorai (Kappenabzeichen di scavo dalle Trincee 
delle "Fassner Alpen - Kappenabzeichen, Anhänger u.a.), 
(I Quaderni dell´Associazione Storico Culturale Valsugana 
Orientale e Tesino Nr. 6), Text italienisch, sw- und 
Farbabbildungen, 21,0 x 21,0 cm, Paperback, 106 S., 
1/2011                Restexemplare                        EUR   16,80 
 

 
 
 
 
 
 
3236/177 Gramola, Marco / Girotto, Luca / Alberini, 
Fulvio- Plachette degli Altipiani (Kappenabzeichen di 
scavo raccolti tra Vezzena, Ortigara e Marcesina - 
Kappenabzeichen, Anhänger u.a.) (I Quaderni dell´ 
Associazione Storico Culturale Valsugana Orientale e 
Tesino Nr. 7), Text italienisch, sw- und Farbabbildungen, 
21,0 x 21,0 cm, Paperback, 188 S., 1/2013 Restexemplare 
                                                                          EUR   17,80 
 

 
 
 
 
 
 
 
3782/711 Farbris, Fabio / Marchi, Emanuele / Tonazzi, 
David  - An allen Fronten - Su tutti i Fronti (Cento anni 
dopo distintivi e ogetti personali, ritrovati sui luoghi della 
Grande Guerra, ci raccontano la vita die soldati 
austroungarici), durchgehend Farbabbildungen, 21,5 x 
24,3 cm Querformat, Papberback  276 S., 1/2017 
                                                 Restexemplare  EUR   29,80 
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3782/712 Farbris, Fabio / Marchi, Emanuele / Tonazzi, 
David - An allen Fronten - Su tutti i Fronti - Volume 2  
(Cento anni dopo distintivi e ogetti personali, ritrovati sui 
luoghi della Grande Guerra, si raccontano la vita die 
soldati austroungarici), durchgehend Farbabbildungen, 
21,0 x 24,4 cm Querformat, Paperback, 395 S., 1/2019 

                                                                          EUR   35,80    
 
 
 
 
 
 
 
3782/713 Collodel, Gabrio / Romanzi, Francesco - 
1915-1918 Dallo Stelvia al Piave (Il fronte italiano-
autriaco visto attraverso i Kappenabzeichen, i distintivi da 
berretto dell´esercito austro-ungarico), durchgehend Farb-
abbildungen, 23,8 x 16,8 cm, Paperback, 176 S., 1/2005  
                                                                          EUR   28,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3782/714 Romanzi, Francesco / Collodel, Gabrio - 
Weihnachten im Felde 1914-1917 (Il Natale al fronte 
visto attraverso i Kappenabzeichen, i distintivi da berretto 
dell´ esercito austro-ungarico), durchgehend Farbabbil-
dungen, 24,0 x 17,3 cm, Paperback, 102 S., 1/2008  
                                                                          EUR   19,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

3482/800   K.u.k. Armee - Übersichtswerke - 
                  Waffen und Ausrüstung 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
3482/821 Prikowitsch, Johann - Telegraph und Tele-
phon in der k.(u.)k. Armee und Marine - Band 1 
(Geschichte der Telegrafie und Telefonie bei der k.u.k. 
Armee von der Einführung der Technik bis 1918), 
durchgehend Zeichnungen, Farb- und sw-Abbildungen, 
29,5 x 20,5 cm, Paperback, 319 S., 1/2016      EUR   19,90    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3482/822 Prikowitsch, Johann - Drahtlose Telegraphie 
in der k.(u.)k. Armee und Marine - Band 2 (Geschichte 
der Telegrafie und Telefonie bei der k.u.k. Armee von der 
Einführung der Technik bis 1918), durchgehend 
Zeichnungen, Farb- und sw-Abbildungen, 29,5 x 20,5 cm, 
Paperback, 456 S., 1/2016                                EUR   19,90 
 
 
Bücher mit italienischem Text 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3482/881 Offelli, Siro - Le Armi e gli Equipaggiamenti 
dell`Esercito Austro-Ungarico dal 1914 al 1918 (Volu-
me Primo - Uniformi, Distintivi, Buffeterie), durchgehend 
Farbabbildungen der Uniformen, Orden, Auszeichnungen 
u. a., 29,1 x 21,3 cm, gebunden, 230 S., 8/2017 
                                                                          EUR   42,00    
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3482/882 Offelli, Siro - Le Armi e gli Equipaggiamenti 
dell`Esercito Austro-Ungarico dal 1914 al 1918 (Volu-
me Secundo - Bandiere Reggimentali, Decorazzioni, Armi 
e Dotazioni Individuali), durchgehend Farbabbildungen, 
29,1 x 21,3 cm, gebunden, 238 S., 8/2010  
                                                                 zur Zeit vergriffen 
 
 
 
 
 
 

 
 
3482/883  Righi, Ivan / Leonardi, Gloria - Austriaci in 
Trincea nella Grande Guerra (Il sistema difensiva 
Austro-Ungarico dai manuali del Servicio Informationi 
Italiano), durchgehend sw-Abbildungen und Zeichnungen, 
24,0 x 16,5 cm, Paperback, 164 S., 8/2018       EUR   19,00   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3482/885 Tonoli, Mauro - Landminen - Le torpedini 
terrestri austriache (Dolkumentation über die österreich-
ungarischen Minen mit vielen sw-Abbildungen und 
Zeichnungen) (Collana Memorio di Ferro), 21,0 x 14,0 cm, 
Paperback, 90 S., 1/2012                                  EUR   15,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3199/211 Ortner, Dr. M. Christian / Artlieb, Erich - 
Mit blankem Säbel (Österreichisch-ungarische Blank-
waffen von 1848 bis 1918 - sämtliche militärischen Säbel, 
Degen und Dolche der Donaumonarchie), Farbbildband 
mit ca. 1200  Fotos, 24,3 x 28,3 cm, gebunden, 544 S., 
1/2003                                                        EUR   95,00 
 
 
 

 
 

English Edition 
3199/272 Ortner, Dr. M. Christian / Artlieb, Erich - 
With drawn Sword (Österreichisch-ungarische Blank-
waffen von 1848 bis 1918 - sämtliche militärischen Säbel, 
Degen und Dolche der Donaumonarchie), Farbbildband 
mit ca. 1200  Fotos, englischer Text, 24,3 x 28,3 cm, 
gebunden, 544 S., 1/2003                              EUR   95,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Katalog 3482   ÖMG - K.u.k. Armee - Übersichtswerke (Seite 6)  

3482/800   K.u.k. Armee - Übersichtswerke - 
                  Garnisonen 

 
 
 
 
 
 
 
3482/911 Hainzl, Wolfgang / Hinterstoisser, Herrmann 
- Fliegerhorst Hinterstoisser Zeltweg (Die Geschichte 
des Fliegerhorstes und dessen Namensgeber Oberst Franz 
Hinterstoisser) (Die Garnisonen des österreichischen 
Bundes-heeres - Band 1), Abbildungen, 29,5 x 21,0 cm, 
Paperback, 64 S., 1/2017                                   EUR    8,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3482/912 Pleninger, Johann / Reichl-Ham, Claudia - 
Die Theresianische Militärakademie in Wiener Neu-
stadt im Wandel der Zeit (Die (Garnisonen des öster-
reichischen Bundesheeres - Band 2), durchgehend Farb- 
und sw-Abbildungen, 29,5 x 21,0 cm, Paperback, 66 S., 
1/2019                                                                EUR    8,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3482/919 Ortner, Christian - Heeresgeschichtliches 
Museum im Wiener Arsenal (Katalog des Heeres-
geschichtlichen Museums (Mit zahlreichen farbigen Abbil-
dungen und ausführlichen Beschreibungen zahlreicher 
Objekte des Museums), 27,5 x 19,5 cm, Paperback, 176 S., 
1/2016                                                               EUR   14,90 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3482/921 Urrisk, Rolf - 2000 Jahre Garnisonsstadt - 
Von den Römischen Legionen bis zum Österreichi-
schen Bundesheer (1.Teil: Römer, frühers Mittelalter, 
Babenberger, Interregnum, Habsburger, k.u.k. Armee), 
Farb- / sw-Abbildungen, Kalendariu, Gliederungen, Karten 
 u.a.,, 334 S., 26,5 x 22,5 cm, gebunden, 334 S., 1/2009  
                                                                          EUR   48,50 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
3482/922 Urrisk, Rolf - 2000 Jahre Garnisonsstadt - 
Von den Römischen Legionen bis zum Österreichi-
schen Bundesheer (2.Teil: Erste Republik, Groß-Wien 
1938-1945, alliierte Herrschaft, Zweite Republik, Perso-
nalia), Farb- / sw-Abbildungen, Kalenda-rium, Gliede-
rungen, Karten,  u.a., 26,5 x 22,5 cm, gebunden, 263 S., 
1/2009                                                               EUR   48,50 
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5999/611(K) Friedrichsmeier, Helmut /  
Pesendorfer, Michael - Bosnien - Von der Save  
bis zur Drina - || 
auf Altösterreichs Spuren in Bosnien-Herzegowina  
K.u.k Sehnsuchtsorte in einem fremden Kronland)  
(Mit ausfürhlichem Teil über die Okkupation und  
die Militärverwaltung), Farb- und  
sw-Abbildungen,,  21,0 x 21,0 cm, gebunden, 312  
S., 1/2018  
 ||||EUR    
., 2.überarb./2008  EUR 

  
  


